



Stellenausschreibung:

Leitung der Galerie ART IN des Meeraner Kunstvereins zum 1. Januar 2026

Der Meeraner Kunstverein e. V. sucht zum 1. Januar 2026 eine engagierte und qualifizierte Persönlichkeit für die Leitung der Galerie in Meerane. Die Stelle ist hauptamtlich mit einem Beschäftigungsumfang von mindestens 0,75 VZÄ gemäß Stellenplan zu besetzen.

Ihre Aufgaben:

- Konzeption, Organisation und Durchführung von Kunstausstellungen mit Schwerpunkt auf eigenen Projekten
- Erstellung und Vorlage eines Jahresausstellungsplans
- Übernahme von Vermittlungsaufgaben im Bereich der Bildenden Kunst
- Organisation und Durchführung von **Veranstaltungen im kulturellen Bereich** (z.B. Konzerte, Lesungen, Workshops)
- Sicherstellung regelmäßiger Öffnungszeiten (mindestens 20 Stunden pro Woche)
- · Netzwerkpflege und Zusammenarbeit mit regionalen und überregionalen Kunst-, Kulturund Bildungseinrichtungen

Ihr Profil:

- **Mehrjährige Erfahrung** im Bereich Galerie- und Ausstellungswesen bzw. im kulturellen Veranstaltungsbereich
- Organisationstalent, Kreativität und hohe Kommunikationskompetenz
- Selbständige, strukturierte Arbeitsweise und Bereitschaft zur flexiblen Arbeitszeitgestaltung (auch abends und an Wochenenden)
- · Wünschenswert ist ein abgeschlossenes Studium oder eine Ausbildung im Bereich

Bildende Kunst, Kunstgeschichte, Kulturwissenschaften oder Pädagogik

Wir bieten:

- Eine abwechslungsreiche und verantwortungsvolle Aufgabe mit viel Gestaltungsspielraum
- Die Möglichkeit, aktiv das kulturelle Profil der Stadt Meerane mitzuprägen
- Eine enge Zusammenarbeit mit dem Vorstand des Meeraner Kunstvereins
- · Vergütung nach Vereinbarung in Anlehnung an Qualifikation und Aufgabenprofil

Bewerbungsschluss ist der 15. Juli 2025.

Bitte senden Sie Ihre aussagekräftige Bewerbung (inkl. Lebenslauf, Zeugnisse, ggf. Referenzen bevorzugt per E-Mail an:

Meeraner Kunstverein e. V., Markt 1, 08393 Meerane galerie@meeranerkunstverein.de

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Vorsitzender :Dr. Hans-Gottfried Hempel Erster Stellvertreter: René Paul Schatzmeister: Rainer Hempel

Beisitzer: Peter Paulitschke, Erdmute Tauche; AG Hohenstein-Ernstthal VR 654 Bankverbindung: Sparkasse Chemnitz IBAN: DE67870500003635000204

Telefon: 03764-186983; Email: galerie@meeranerkunstverein.de; Internet: www.meeranerkunstverein.de